OSTROST A STABILITA PRO VYSOCE VÝKONNÉ OBRÁBĚNÍ
B2
35
CZ
ŘADA WJX
22
SPOLEHLIVOST
SPOLU S

Zvýšená odolnost proti lomu díky
houževnatým břitům pro spolehlivé
obrábění, i pro přerušovaný řez.
NÁSTROJOVÉ MATERIÁLY A UTVAŘEČE TŘÍSKY
Vícevrstvé povlaky zabraňují průniku jakýchkoli trhlin substrátem.
(Grafické znázornění)
PovlakAl-(Al, Ti)N nové technologie poskytuje stabilizaci fáze vysoké tvrdosti a výrazně
zvyšuje odolnost proti opotřebení, tvorbě výmolů a tvorbě nárůstků.
Základní vrstva s vysoce stlačeným Al-(Al, Ti)N
TECHNOLOGIE TOUGH-Σ
6
WJX09
GAMP : –6°
GAMF : –10°
APMX DC DCON DCX LF RMPX RPMX WT ZNF
WJX09-040A04AR a 1.2 28.8 16 40 40 2.9° 23200 0.21 4 2
WJX09-040A05AR a 1.2 28.8 16 40 40 2.9° 23200 0.21 5 2
WJX09-050A04AR a 1.2 38.8 22 50 50 2.0° 20000 0.42 4 1
WJX09-050A06AR a 1.2 38.8 22 50 50 2.0° 20000 0.42 6 1
WJX09-052A06AR a 1.2 40.8 22 52 50 1.9° 19500 0.45 6 1
WJX09-063A05AR a 1.2 51.8 22 63 50 1.4° 19500 0.79 5 1
WJX09-063A07AR a 1.2 51.8 22 63 50 1.4° 17300 0.79 7 1
WJX09-063X07AR a 1.2 51.8 27 63 50 1.4° 17300 0.73 7 1
WJX09-066X07AR a 1.2 54.8 27 66 50 1.4° 16800 0.79 7 1
DCX
Ø40 HFF08033H
Ø50-63 HSC10030H
Ø63.66 HSC12035H

MULTIFUNKČNÍ FRÉZOVÁNÍ
Seřizovací šroub Geometrie
Objednací kód
Sk
la
d Obr.
10
7
CBDP DAH DCCB DCON DCSFMS DCX KWW LCCB L8
WJX09-040A04AR 18 8.5 12 16 37 40 8.4 - 5.6 2
WJX09-040A05AR 18 8.5 12 16 37 40 8.4 - 5.6 2
WJX09-050A04AR 20 11 17 22 47 50 10.4 17.2 6.3 1
WJX09-050A06AR 20 11 17 22 47 50 10.4 17.2 6.3 1
WJX09-052A06AR 20 11 17 22 47 52 10.4 17.2 6.3 1
WJX09-063A05AR 20 11 17 22 60 63 10.4 17.2 6.3 1
WJX09-063A07AR 20 11 17 22 60 63 10.4 17.2 6.3 1
WJX09-063X07AR 23 13 20 27 60 63 12.4 16.2 7.0 1
WJX09-066X07AR 23 13 20 27 60 66 12.4 16.2 7.0 1
APMX DC DCON DCX LF OAL RMPX AZ WT ZNF
WJX09R2502AM1235 a 1.2 14.0 12.5 25 35 57 4.7 0.89 0.10 2
WJX09R2503AM1235 a 1.2 14.0 12.5 25 35 57 4.7 0.89 0.10 3
WJX09R2802AM1235 a 1.2 16.9 12.5 28 35 57 5.6 1.2 0.12 2
WJX09R2803AM1235 a 1.2 16.9 12.5 28 35 57 5.6 1.2 0.11 3
WJX09R3202AM1645 a 1.2 20.9 17 32 45 68 4.2 1.2 0.23 2
WJX09R3203AM1645 a 1.2 20.9 17 32 45 68 4.2 1.2 0.21 3
WJX09R3502AM1645 a 1.2 23.8 17 35 45 68 3.6 1.2 0.25 2
WJX09R3503AM1645 a 1.2 23.8 17 35 45 68 3.6 1.2 0.24 3
WJX09R3504AM1645 a 1.2 23.8 17 35 45 68 3.6 1.2 0.23 4
WJX09R4003AM1645 a 1.2 28.8 17 40 45 68 2.9 1.2 0.27 3
WJX09R4004AM1645 a 1.2 28.8 17 40 45 68 2.9 1.2 0.27 4
WJX09R4005AM1645 a 1.2 28.8 17 40 45 68 2.9 1.2 0.27 5
S10
DC
X
LF
OAL
DC
ON
DC
SF
M
S
CRKS
Objednací kód Obr.
MONTÁŽNÍ ROZMĚRY
WJX09 – UPÍNANÉ NA TRN
ŠROUBOVANÉ NA TRN
Objednací kód
Sk
la
d
10
8
CRKS S10 DCON DCSFMS DCX
WJX09R2502AM1235 M12 19 12.5 23.5 25
WJX09R2503AM1235 M12 19 12.5 23.5 25
WJX09R2802AM1235 M12 19 12.5 23.5 28
WJX09R2803AM1235 M12 19 12.5 23.5 28
WJX09R3202AM1645 M16 24 17.0 28.5 32
WJX09R3203AM1645 M16 24 17.0 28.5 32
WJX09R3502AM1645 M16 24 17.0 28.5 35
WJX09R3503AM1645 M16 24 17.0 28.5 35
WJX09R3504AM1645 M16 24 17.0 28.5 35
WJX09R4003AM1645 M16 24 17.0 28.5 40
WJX09R4004AM1645 M16 24 17.0 28.5 40
WJX09R4005AM1645 M16 24 17.0 28.5 40
APMX DC DCON DCX LF LH B2 RMPX AZ ZNF
WJX09R2502SA25S a 1.2 14.0 25 25 140 60 1.09 4.7 0.89 2 1
WJX09R2503SA25S a 1.2 14.0 25 25 140 60 1.09 4.7 0.89 3 1
WJX09R2802SA25S s 1.2 16.9 25 28 140 40 - 5.6 1.2 2 2
WJX09R2803SA25S a 1.2 16.9 25 28 140 40 - 5.6 1.2 3 2
WJX09R3202SA32S s 1.2 20.9 32 32 150 70 0.93 4.2 1.2 2 1
WJX09R3203SA32S a 1.2 20.9 32 32 150 70 0.93 4.2 1.2 3 1
WJX09R3503SA32S s 1.2 23.8 32 35 150 50 - 3.6 1.2 3 2
WJX09R3504SA32S s 1.2 23.8 32 35 150 50 - 3.6 1.2 4 2
WJX09R4003SA32S s 1.2 28.8 32 40 150 50 - 2.9 1.2 3 2
WJX09R4004SA32S a 1.2 28.8 32 40 150 50 - 2.9 1.2 4 2
WJX09R2502SA25L a 1.2 14.0 25 25 200 120 0.54 4.7 0.89 2 1
WJX09R2503SA25L s 1.2 14.0 25 25 200 120 0.54 4.7 0.89 3 1
WJX09R2802SA25L a 1.2 16.9 25 28 200 40 - 5.6 1.2 2 2
WJX09R2803SA25L s 1.2 16.9 25 28 200 40 - 5.6 1.2 3 2
WJX09R3202SA32L s 1.2 20.9 32 32 200 120 0.54 4.2 1.2 2 1
WJX09R3203SA32L a 1.2 20.9 32 32 200 120 0.54 4.2 1.2 3 1
1
2
DC
X
DC AZ
LH
LF
DC
ON
APMX
DC
X
DC AZ
LH
LF
DC
ON
APMX
B2
 : Udržováno na skladě.  : Udržováno na skladě v Japonsku.
TYP STOPKY
MONTÁŽNÍ ROZMĚRY
WJX09 – ŠROUBOVANÉ NA TRN
Objednací kód
Objednací kód
Sk
la
d Obr.
9
WJX09 TPS3R TIP10D MK1KS
P

IC
RE
BS
S
IC
RE
BS
S
L
IC
RE
BS
S
R
APMX DC DCON DCX LF LH B2 RMPX AZ ZNF
WJX09R3503SA32L s 1.2 23.8 32 35 200 50 - 3.6 1.2 3 2
WJX09R3504SA32L s 1.2 23.8 32 35 200 50 - 3.6 1.2 4 2
WJX09R4003SA32L s 1.2 28.8 32 40 250 50 - 2.9 1.2 3 2
WJX09R4004SA32L s 1.2 28.8 32 40 250 50 - 2.9 1.2 4 2
WJX09R2502SA25EL s 1.2 14.0 25 25 300 180 0.35 4.7 0.89 2 1
WJX09R2802SA25EL s 1.2 16.9 25 28 300 40 - 5.6 1.2 2 2
WJX09R3202SA32EL s 1.2 20.9 32 32 300 180 0.35 4.2 1.2 2 1
WJX09R3502SA32EL s 1.2 23.8 32 35 300 50 - 3.6 1.2 2 2
WJX09R4003SA32EL s 1.2 28.8 32 40 300 50 - 2.9 1.2 3 2
Typ nástrojového držáku
Upínací šroub Klíč (destička) Mazivo proti zadírání
Oceli Řezné podmínky :
: Stabilní řez : Univerzální obrábění

Žáruvzdorné slitiny, titan
Kalené oceli
Objednací kód
Tř
íd
a
Př
íp
ra
va
bř
itu
Geometrie
Pouze pravá destička.
(10 destiček v jedné krabici)
NÁHRADNÍ DÍLY
DESTIČKY
WJX09 – TYP STOPKY
Objednací kód
Sk
la
d Obr.
* Upínací moment (N • m): TPS3R = 2.0
10
10
10
WJX09
DCX
Vc ap fz
25 – 50
< 2.5×DCON 100 % 100 % 100 %
3.0×DCON 90 % 100 % 90 %
4.0×DCON 85 % 90 % 85 %
5.0×DCON 80 % 85 % 80 %
7.5×DCON 70 % 75 % 75 %
40 – 80
< 2.5×DCX 100 % 100 % 100 %
3.0×DCX 85 % 100 % 90 %
4.0×DCX 80 % 80 % 80 %
5.0×DCX 75 % 75 % 60 %
6.0×DCX 70 % 70 % 40 %
≥100
8.0 100 % 100 % 100 %
12.0 85 % 100 % 90 %
16.0 80 % 80 % 80 %
Vc
P
≤180HB
MP6120 170 (120–220)
MP6130 160 (110–200)
VP15TF 170 (120–220)
VP30RT 140 (100–180)
MC7020 230 (180–280)
180–280HB
MP6120 160 (100–220)
MP6130 140 (  90–200)
VP15TF 160 (100–220)
VP30RT 120 (  80–170)
MC7020 220 (170–270)
280–350HB
MP6120 160 (100–220)
MP6130 140 (  90–200)
VP15TF 160 (100–220)
VP30RT 120 (  80–170)
MC7020 220 (170–270)
≤350HB
MP6120 160 (100–220)
MP6130 140 (  90–200)
VP15TF 160 (100–220)
VP30RT 120 (  80–170)
MC7020 220 (170–270)
35–45HRC
MP6120 120 (  80–160)
MP6130 100 (  60–140)
VP15TF 120 (  80–160)
VP30RT   90 (  50–130)
MC7020 —
NASTAVENÍ PODLE DÉLKY VYLOŽENÍ
Vynásobte doporučené řezné podmínky na stranách 10–13 níže uvedeným korekčním faktorem.

Kalené oceli Suché
obrábění
1.  Vnitřní přívod řezné kapaliny je doporučován u řezání titanových slitin a tepelně odolných slitin. Účinnější je použití
samostatně zakoupené trysky řezné kapaliny.
2.  Pro účinný odvod třísek použijte při obrábění foukání vzduchu. Jestliže je foukání vzduchu při odvodu třísek méně účinné,
použijte mokré obrábění.
3. Pokud se objeví silné vibrace, omezte řezné podmínky.
4. U přerušovaného řezu snižte řeznou rychlost a rychlost posuvu o 20 %.
5. Pokud je hodnota ap nastavena na 1.2 mm nebo více, vyhněte se obrábění stěn nebo šikmému zahlubování.
14
WJX09
APMX DC DCX AZ
RMPX
L (mm) DH DH
x=1
WJX09R25 1.2 14 25 0.8 4.7 12.2 38 47 34
WJX09R28 1.2 16.9 28 1.2 5.6 10.2 44 53 38
WJX09R32 1.2 20.9 32 1.2 4.2 13.7 52 61 46
WJX09R35 1.2 23.8 35 1.2 3.6 15.9 58 67 52
WJX09R40 1.2 28.8 40 1.2 2.9 19.8 68 77 61
WJX09-040 1.2 28.8 40 1.2 2.9 19.8 68 77 61
WJX09-050 1.2 38.8 50 1.2 2 28.7 88 97 81
WJX09R050 1.2 38.8 50 1.2 2 28.7 88 97 81
WJX09-052 1.2 40.8 52 1.2 1.9 30.2 92 101 85
WJX09-063 1.2 51.8 63 1.2 1.4 41 114 123 107
WJX09R063 1.2 51.8 63 1.2 1.4 41 114 123 107
WJX09-066 1.2 54.8 66 1.2 1.4 41 120 129 113
*1
*  2
ØDC = ØDH – DCX
ØDH

4.  Vrtání
Pro vrtání nastavte v axiálním směru posuv na otáčku 0.2 mm nebo menší.
*1 AZ = max. Zahlubování
*2 L = Požadovaná vzdálenost pro hloubku X mm
15
WJX14
GAMP : –6°
GAMF : –10°
T : +13°
I : +7°
GAMP : –7°
GAMF : –10°
T : +12°
I : +7°
APMX DC DCON DCX LF RMPX RPMX WT ZNF
WJX14-050A03AR s 2 34.5 22 50 50 4.4° 5000 0.4 3 3
WJX14-050A04AR a 2 34.5 22 50 50 4.4° 5000 0.4 4 3
WJX14-052A04AR a 2 36.5 22 52 50 4.1° 5000 0.4 4 3
WJX14-063A04AR a 2 47.5 22 63 50 3° 18200 0.7 4 1
WJX14-063A05AR s 2 47.5 22 63 50 3° 18200 0.7 5 1
WJX14-063X05AR a 2 47.5 27 63 50 3° 18200 0.6 5 1
WJX14-066X05AR a 2 50.4 27 66 50 2.8° 17700 0.7 5 1
WJX14-080A05AR a 2 64.4 27 80 50 2.1° 15600 1.2 5 1
WJX14-080A06AR a 2 64.4 27 80 50 2.1° 15600 1.2 6 1
WJX14-100A06AR s 2 84.4 32 100 63 1.5° 13500 2.5 6 1
WJX14-100A07AR s 2 84.4 32 100 63 1.5° 13500 2.5 7 1
WJX14-125B07AR s 2 109.4 40 125 63 1.2° 11600 3.2 7 2
WJX14-125B09AR s 2 109.4 40 125 63 1.2° 11600 3.1 9 2
WJX14-160B09AR s 2 144.4 40 160 63 0.8° 9900 4.9 9 2
DCX
Ø 63 (22) HSC10030H
1Ø 63 (27), Ø66. Ø80 HSC12035H
Ø 100 HSC16040H

* Maximální rychlosti otáček vřetene RPMX jsou stanoveny tak, aby zaručovaly stabilitu nástroje a destičky.
1. Při použití nástroje s vysokými rychlostmi otáček vřetene dbejte, aby byly nástroj a trn správně vyvážené.
UPÍNANÉ NA TRN
MULTIFUNKČNÍ FRÉZOVÁNÍ
Pouze pravostranný držák nástroje.
Seřizovací šroub Geometrie
Objednací kód
Sk
la
d Obr.
K utažení upevňovacího šroubu (je součástí dodávky) se
používá klíč TORX 20.
19
16
APMX DC DCON DCX LF LH RMPX RPMX ZNF
WJX14R5003SA42S s 2 34.5 42 50 150 50 4.4° 21200 3
WJX14R5003SA42L s 2 34.5 42 50 250 50 4.4° 21200 3
CBDP DAH DCCB DCON DCSFMS DCX KWW LCCB L8
WJX14-050A03AR 20 — — 22 47 50 10.4 18.3 6.3 3
WJX14-050A04AR 20 — — 22 47 50 10.4 18.3 6.3 3
WJX14-052A04AR 20 — — 22 47 52 10.4 18.3 6.3 3
WJX14-063A04AR 20 11 17 22 60 63 10.4 16.7 6.3 1
WJX14-063A05AR 20 11 17 22 60 63 10.4 16.7 6.3 1
WJX14-063X05AR 23 13 20 27 60 63 12.4 15.7 7 1
WJX14-066X05AR 23 13 20 27 60 66 12.4 15.7 7 1
WJX14-080A05AR 23 13 20 27 76 80 12.4 15.7 7 1
WJX14-080A06AR 23 13 20 27 76 80 12.4 15.7 7 1
WJX14-100A06AR 26 17 26 32 96 100 14.4 25.7 8 1
WJX14-100A07AR 26 17 26 32 96 100 14.4 25.7 8 1
WJX14-125B07AR 40 42 56 40 100 125 16.4 21.7 9 2
WJX14-125B09AR 40 42 56 40 100 125 16.4 21.7 9 2
WJX14-160B09AR 40 42 56 40 100 160 16.4 21.7 9 2
*
DC
X
DC AZ
LH
LF
DC
ON
APMX
 : Udržováno na skladě.  : Udržováno na skladě v Japonsku.
Objednací kód
Sk
la
d
* Maximální rychlosti otáček vřetene RPMX jsou stanoveny tak, aby zaručovaly stabilitu nástroje a destičky.
1. Při použití nástroje s vysokými rychlostmi otáček vřetene dbejte, aby byly nástroj a trn správně vyvážené.
TYP STOPKY
Pouze pravostranný držák nástroje.
Objednací kód Obr.
MONTÁŽNÍ ROZMĚRY
WJX14 – UPÍNANÉ NA TRN
19
19
17
WJX14
D
T
TS5R TKY20T MK1KS
TS5R TKY20D MK1KS
P
M

Žáruvzdorné slitiny, titan
Kalené oceli
Objednací kód
Tř
íd
a
Př
íp
ra
va
bř
itu
Geometrie
Pouze pravá destička.
* Upínací moment (N • m): TS5R = 5.0
(10 destiček v jednom balení)
NÁHRADNÍ DÍLY
DESTIČKY
19
18
WJX14
DCX
Vc ap fz
50
< 2.5×DCON 100 % 100 % 100 %
3.0×DCON 90 % 100 % 90 %
4.0×DCON 80 % 80 % 90 %
63 – 80
< 2.5×DCX 100 % 100 % 100 %
3.0×DCX 85 % 100 % 90 %
4.0×DCX 80 % 80 % 80 %
5.0×DCX 75 % 75 % 60 %
6.0×DCX 70 % 70 % 40 %
>100
200 mm 100 % 100 % 100 %
300 mm 85 % 100 % 90 %
400 mm 80 % 80 % 80 %
NASTAVENÍ PODLE DÉLKY VYLOŽENÍ
Vynásobte doporučené řezné podmínky na stranách 19–21 níže uvedeným korekčním faktorem.
DOPORUČENÉ ŘEZNÉ PODMÍNKY
Délka
vyložení
Korekční faktor
Typ stopky
Upínané na trn
Dé
lk
a
vy
lo
že
ní
Dé
lk
a
vy
lo
že
ní
19
WJX14
Vc
P
≤180HB
MP6120 150 (100–200)
MP6130 140 (  90–180)
VP15TF 150 (100–200)
VP30RT 120 (  80–160)
180–280HB
MP6120 140 (  80–200)
MP6130 120 (  70–180)
VP15TF 140 (  80–200)
VP30RT 100 (  60–150)

5. Pokud je hodnota ap nastavena na 2 mm nebo více, vyhněte se obrábění stěn nebo šikmému zahlubování.
HLOUBKA ŘEZU / POSUV NA ZUB
Materiál Tvrdost
Šedé litiny
Tvárné litiny
Titanová slitina
Žáruvzdorné slitiny
Kalené oceli
22
WJX14
ØDC = ØDH – DCX
APMX DC DCX AZ
RMPX
L (mm) DH DH
x=1 x=2
WJX14-063 2 47.5 63 2.1 3.0° 19.1 38.2 108 123 99
WJX14-066 2 50.4 66 2.1 2.8° 20.5 40.9 114 129 105
WJX14-080 2 64.4 80 2.1 2.1° 27.3 54.6 142 157 133
WX14-100 2 84.4 100 2.1 1.5° 38.2 76.4 182 197 173
WJX14-125 2 109.4 125 2.1 1.2° 47.8 95.5 232 247 223
WJX14-160 2 144.4 160 2.1 0.8° 71.7 143.3 302 317 293
*1
*  2
ØDH
Ødc